
 



  



Stránka | 1  

 

Obsah 

 

OBSAH ......................................................................................................... 1 

O CHARITĚ PŘEROV .................................................................................. 2 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ..................................................................... 4 

ÚVODNÍ SLOVO .......................................................................................... 5 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE ...................................................................... 7 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ...................................................... 8 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA ............................................................................ 9 

CHARITYTAXI ............................................................................................ 11 

DŮM SV. JOSEFA ..................................................................................... 12 

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM ŽÍŽALKA ........................................... 15 

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM LAČO JILO –  DOBRÉ SRDCE ....... 17 

RODINNÝ KLUB MARIA ........................................................................... 19 

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI ...................................... 21 

OBČANSKÁ PORADNA A PORADNA PRO DLUŽNÍKY ......................... 24 

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM LORENC ....................................... 26 

NOČNÍ SEDÁRNA ..................................................................................... 30 

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ SPOLU ................................................................ 31 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK ........................................... 34 

STŘEDISKO MATERIÁLNÍ POMOCI ........................................................ 35 

PASTORAČNÍ SLUŽBA ............................................................................ 36 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 .................................................................... 37 

EKONOMIKA.............................................................................................. 38 

PODĚKOVÁNÍ ............................................................................................ 46 

  



Stránka | 2  

O CHARITĚ PŘEROV 

 

Charita Přerov (dále CHP) je nezisková organizace, která je začleněna 

do sítě Charit působících na území České republiky. Zřízena byla 

3. února 1992 arcibiskupem olomouckým. Svou službou pomáhá lidem 

v ORP Přerov a od 1. ledna 2022, kdy došlo ke sloučení Charity Přerov 

s Charitou Kojetín, také na Kojetínsku.  

Je registrována u Ministerstva kultury ČR jako evidovaná právnická 

osoba v souladu se zákonem č. 3/2002 Sb., O církvích a náboženských 

společnostech a poskytuje pomoc a podporu ve zdravotní, sociální 

a humanitární oblasti.  

Úzce spolupracuje s jinými neziskovými organizacemi, úřady v regionu, 

farnostmi a dalšími institucemi.  

 

Kontakt 

Charita Přerov       Statutární zástupce 

Šířava 1295/27        Mgr. Alena Pizúrová 

750 02 Přerov        605 441 670 

IČO: 451 80 270       reditel@prerov.charita.cz 

 

tel.: 581 204 717       Asistentka ředitele 

info@prerov.charita.cz,      Marcela Stejskalová 

www.prerov.charita.cz     774 330 666 

ID datové schránky g9gttyw   info@prerov.charita.cz 

 

Právní forma: Církevní právnická osoba 

Registrace u Ministerstva kultury: 30. 10. 1996, č. ev. 8/1-02-731/1996 

 

Bankovní spojení 

KB Přerov, číslo bankovního účtu: 34536831/0100 

 

Rada Charity Přerov 

JUDr. Miluše Hrnčiříková  

Mgr. Martina Mazáčová 

Ing. Jana Žižlavská  



Stránka | 3  

 

Poslání  

Charita jako milosrdná láska je naplňováním Kristovy výzvy vyhledávat 

potřebné a pomáhat bližním v nouzi. 

  

Pojem caritas je chápán jako projev milosrdné lásky k bližnímu. Charita 

usiluje o zachování lidské důstojnosti v duchu křesťanské lásky bez 

ohledu na věk, pohlaví, vzdělání, vyznání či barvu pleti. 

 

O co nám jde 

Jde nám o to, aby byla pro lidi cesta jejich životem snazší. 

 

Jak naplňujeme naši vizi 

Naším posláním je odborně a s otevřeným srdcem pomáhat lidem 

v obtížných životních situacích od poradenství až po každodenní péči. 

 

Co je pro nás důležité 

 respektování lidské důstojnosti v duchu etických a duchovních 

hodnot 

 odborný přístup a kvalitní poskytování péče a služeb 

 otevřenost a upřímnost 

 vstřícné jednání 

 jasná pravidla 

 partnerská spolupráce  

 

 

Činnost CHP zajišťovalo k 31. 12. 2024:   

94  pracovníků v hlavním pracovním poměru  

22  pracovníků na základě dohod o pracích konaných  

 mimo pracovní poměr. 

 

Do aktivit organizace během roku se zapojilo 35 dobrovolníků,  

z toho 9 stálých dobrovolníků odpracovalo více než 470 hodin.  

Při tříkrálové sbírce koledovalo více než 700 koledníků.  

  



Stránka | 4  

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

Organizační struktura platná k 31. 12. 2024 

 

 

 
 



Stránka | 5  

ÚVODNÍ SLOVO 

Slovo ředitelky  

Výroční zpráva Charity Přerov za uplynulý rok nabízí 

podrobný přehled aktivit a úspěchů jak v oblasti 

poskytování sociálních služeb, tak domácí zdravotní 

péče. Naše služby se zaměřují na pomoc 

nejzranitelnějším skupinám obyvatel, včetně seniorů, 

rodin v obtížné situaci a osob bez domova. 

Zaměstnanci Charity Přerov, kteří se neúnavně věnují svému poslání 

s profesionalitou a empatií jsou srdcem všech našich aktivit.  

Jejich práce by nebyla možná bez štědré finanční podpory našich dárců 

a partnerů, dotací a grantů, která nám umožňuje vytvářet pozitivní změny 

ve společnosti. Také modlitba hraje důležitou roli v naší práci, neboť 

věříme, že duchovní podpora přináší útěchu a naději nejen našim 

klientům, ale i pracovníkům. Díky této kombinaci podpory a úsilí se nám 

daří naplňovat naše poslání. 

Na tomto místě bych chtěla všem, kteří se na činnosti Charity Přerov 

podíleli vyjádřit velké poděkování a také naději, že i v následujícím roce 

svému poslání dostojíme.                        Mgr. Alena Pizúrová 

 

Etický program DEKACERT® 

Charita Přerov chce být důvěryhodnou organizací s vysokým morálním 

kreditem pro klienty, partnery, veřejnost i zaměstnance.   

Přátelská atmosféra v pracovním životě závisí na kvalitě mezilidských 

vztahů. Osvědčenými pravidly pro zlepšování a udržování dobrých 

vztahů je biblické Desatero Božích přikázání, které chrání právo na život, 

majetek a dobré soužití. Vzhledem k všeobecnému charakteru Desatera, 

je dobré, aby se jím řídili všichni lidé. Desaterem je možné do hloubky 

formovat lidské smýšlení a srdce, jak k tomu vybízí Kodex Charity ČR. 

Model DEKACERT® je etický program, který představuje deset 

křesťanských sociálních hodnot vybraných podle Desatera, opírá o ně 

etické řízení organizace a nabízí způsoby jejich implementace do sociální 

práce. V roce 2024 prošli všichni zaměstnanci tímto programem s cílem 

naplňovat naše motto: Odborná pomoc s otevřeným srdcem. 

  



Stránka | 6  

 

   

C
H

P
 p

o
s
k
y
tu

je
 s

v
é

 s
lu

ž
b

y
 

v
 8

0
 o

b
c
íc

h
  
  

p
ře

ro
v
s
k
é

h
o

 d
ě

k
a
n

á
tu

. 

M
a

p
a

 p
ů

s
o

b
n

o
s
ti

 C
h

a
ri

ty
 P

ře
ro

v
 



Stránka | 7  

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE  

Vedoucí střediska:   Miroslava Urbánková, vrchní sestra  

Kontaktní adresa:   Šířava 27, 750 02 Přerov  

Telefon:      581 216 006, 777 729 500  

E-mail:       sestra@prerov.charita.cz  

 

Je určena pacientům, u kterých není nutná hospitalizace, ale jejichž 

zdravotní stav vyžaduje odbornou domácí zdravotní péči.  

Službu poskytují registrované zdravotní sestry s osvědčením k výkonu 

zdravotnického povolání bez odborného dohledu v domácím prostředí 

pacienta. Je nutná aktivní spolupráce s praktickým lékařem a rodinou. 

Poskytujeme ji 7 dní v týdnu na Přerovsku a Kojetínsku.  

Péči může předepsat zdravotnické zařízení na prvních 14 dnů po 

propuštění z hospitalizace nebo odborný lékař. Praktický lékař i na dobu 

delší, podle potřeby. Péče je hrazena zdravotními pojišťovnami.  

Úřední hodiny  

Pondělí: 14:00 - 16:00 hod.  

Středa:     8:00 - 10:00 hod.  

Po telefonické domluvě i mimo stanovenou dobu.  

Statistika služby                   (k 31. 12. 2024)  

Počet zdravotních sester:  10  

Počet návštěv:     24 205  

Počet klientů:      651 

Počet úkonů:      41 467 

Financování služby  

Péče je plně hrazena ze zdravotního pojištění každého občana.  
 

Paliativní péče byla podporována těmito dotacemi:  

Dotace Olomouckého kraje  

– Podpora vzdělávání v oblasti paliativní péče  24 000 Kč 

– Podpora domácí paliativní péče      200 000 Kč 

Dotace statutárního města Přerova        110 000 Kč 

Dotace města Kojetína            50 000 Kč 

Za finanční podporu děkujeme. 



Stránka | 8  

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Vedoucí střediska:   Ing. Klára Henčlová 

Kontaktní adresa:   Šířava 27, Přerov 750 02 

Telefon:       581 299 846, 731 819 138 

E-mail:        pecovatelka@prerov.charita.cz 

 

Charitní pečovatelská služba je poskytována v domácnosti uživatelů 

každý den včetně víkendů a státních svátků od 6:30 do 20:30 hodin. 

Předpokladem k poskytování služby je skutečnost, že osoba je schopná 

být doma sama, nebo je v domácnosti jiná osoba, která jí v tuto dobu péči 

poskytuje. 

Posláním služby je poskytovat pomoc a podporu lidem se sníženou 

soběstačností při zvládání péče o vlastní osobu a domácnost, aby mohli 

žít dále ve svém domově. Služba je přizpůsobována individuálním 

potřebám uživatelů s důrazem na podporu samostatnosti a zachování 

důstojného způsobu života.  

Služba je určena: 

Osobám od 16 let: 

- s chronickým onemocněním 

- s tělesným postižením 

- s jiným zdravotním postižením 

Seniorům 

Úřední hodiny 

Pondělí:  13:30 – 15:30 

Středa:    8:00 – 10:00    

Po telefonické domluvě i mimo tuto dobu. 

 

V roce 2024 byla služba poskytována v těchto obcích:  

Bezuchov, Bochoř, Brodek u Přerova, Brodek u Přerova – Luková, 

Císařov, Dobrčice, Dřevohostice, Grymov, Horní Moštěnice, Hradčany, 

Kokory, Křtomil, Lazníky, Majetín, Nahošovice, Nelešovice, Pavlovice, 

Prosenice, Přerov a jeho místní části, Radslavice, Radvanice, Rokytnice, 

Říkovice, Stará Ves, Sušice, Šišma, Tučín, Turovice, Vlkoš, Želatovice. 

 



Stránka | 9  

Statistika služby                   (k 31. 12. 2024)  

Okamžitá kapacita služby:    9 uživatelů 

Počet pracovníků                      4 sociální pracovníci, 20 pečovatelek 

Počet uživatelů celkem:       155 (z toho 69 % ženy a 31% muži) 

Počet uživatelů nad 80 let:      100  

Počet návštěv:           27 079  

Počet rozvezených obědů:       4 083 

Počet hodin přímé péče:      15 229  

Počet hodin strávených na cestě za uživatelem: 2 506  

Financování služeb 

Uživatel se podílí na financování služby částečnou úhradou skutečných 

nákladů. Ceny jsou uvedeny v „Ceníku Charitní pečovatelské služby“.  
 

Tržby za úhrady od uživatelů         2 671 643 Kč 

Dotace  MPSV              10 059 600 Kč  

Dotace Olomouckého kraje          470 078 Kč 

Dotace statutárního města Přerova       310 000 Kč  
 

Za finanční podporu všem dárcům děkujeme. 
 

 

                                        Fotografie z Etického programu DEKACERT® 



Stránka | 10  

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 

Vedoucí střediska:  Ing. Klára Henčlová 

Kontaktní adresa:   Šířava 27, Přerov 750 02 

Telefon:      581 299 846, 731 819 138 

E-mail:       os@prerov.charita.cz 

 

Odlehčovací služba je poskytována v do-

mácnosti uživatelů každý všední den od 

7:00 do 19:00 hodin. 
 

Posláním služby je poskytnout podporu 

a pomoc pečujícím osobám, na nezbytnou 

dobu je zastoupit v péči o jejich blízké 

a poskytnout jim tak čas na odpočinek, 

zajištění osobních záležitostí a intenziv-

nější prožívání vlastního osobního života.  

Úřední hodiny 

Pondělí: 13:00 – 15:00 

Středa: 8:00 – 10:00  

Po telefonické domluvě i mimo stanovenou dobu. 

 

V roce 2024 byla služba poskytována v těchto obcích: 

Beňov, Bochoř, Brodek u Přerova, Domaželice, Dřevohostice, Horní 

Moštěnice, Ivaň, Kojetín, Kokory, Křtomil, Lipová, Lobodice, Němčice nad 

Hanou, Nahošovice, Podolí, Prosenice, Polkovice, Přerov I-Město, 

Přerov II–Předmostí, Přerov IV–Kozlovice, Přerov VI-Újezdec, Přerov VII-

Čekyně, Rokytnice, Šišma, Tovačov, Uhřičice 

Statistika služby                   (k 31. 12. 2024)  

Okamžitá kapacita služby:     2 uživatelé  

Úvazky pracovníků       2 sociální pracovníci, 5 pečovatelek 

Počet uživatelů celkem:      39 (z toho 20 žen a 19 mužů) 

Počet uživatelů nad 80 let:     23 

Počet hodin přímé péče:     4 693 

Počet hodin strávených na cestě za uživatelem: 657 

 



Stránka | 11  

Financování služeb 

Uživatel se podílí na financování služby částečnou úhradou skutečných 

nákladů. Ceny jsou uvedeny v „Ceníku Odlehčovací služby“.  
 

Tržby za úhrady od uživatelů         675 624 Kč 

Dotace  MPSV              3 219 200 Kč  

Dotace Olomouckého kraje          289 201 Kč 

Dotace statutárního města Přerova       310 000 Kč  

Dotace města Kojetína           60 000 Kč 

Dotace obce Křenovice           5 184 Kč 

Dar obce Srbce             2 000 Kč 
 

Za finanční podporu všem dárcům děkujeme. 

 

CharityTaxi 

Od 1. 3. začala fungovat nová služba pro veřejnost, zvláště pro seniory, 

osoby na invalidním vozíku a osoby s průkazem ZTP a ZTP/P starší 16 

let. Jedná se o převoz v autě speciálně upraveném pro přepravu na 

mechanickém nebo elektrickém vozíku. Přivolat si řidiče mohou klienti 

nejen z Přerova, ale i z okolních obcí na Přerovsku. 

Kapacita vozu jsou 4 přepravované osoby plus řidič. Jedná-li se 

o přepravu osoby na invalidním vozíku, jízdu může tato osoba vykonat 

sama nebo v doprovodu jedné další osoby. Řidič pomůže s nastoupením 

i vystoupením a ručí za bezpečnost při přepravě. 

Službu provozujeme 

v pracovní dny v do-

bě od 7 do 15 hodin 

nebo dle dohody. 

Jízdu je lépe rezervo-

vat si dopředu. 

Cíl jízdy je kamkoli na 

přání klienta, cena po 

Přerově je 80 Kč 

(jednosměrně)  

a 35 Kč / km mimo 

Přerov.  



Stránka | 12  

DŮM SV. JOSEFA  

Vedoucí služby:   Mgr. Veronika Škrabalová, DiS. 

Kontaktní adresa:  Komenského náměstí 49, 752 01 Kojetín  

Telefon:     720 126 475, 581 762 160 

E-mail:      cds@prerov.charita.cz 

Provozní doba 

Pondělí – Pátek     7:00 – 15:00 hod. 
 

Posláním služby Dům sv. Josefa (centrum denních služeb) je nabíd-

nout péči a podporu seniorům se sníženou soběstačností a osobám 

starším 50 let s tělesným postižením nebo s chronickým duševním 

onemocněním. Strávit část dne v příjemném bezbariérovém prostředí 

smysluplnými aktivitami při zajištění individuálních potřeb. 

Aktivity realizované v roce 2024 

Pracovníci Domu sv. Josefa se po celý rok 

soustředili na to, aby pro uživatele zajistili co 

nejpříznivější podmínky v prostředí, které je 

příjemné, přátelské a především bezpečné. 

V roce 2024 službu využilo celkem 24 lidí, 

z toho 5 mužů a 19 žen. Většina z nich po-

cházela přímo z Kojetína nebo blízkého okolí. 

Některé uživatele do zařízení a zpět domů 

dováželi pracovníci charitním automobilem, 

který je speciálně přizpůsobený i pro osoby 

na invalidním vozíku. Průměrný věk uživatelů činil 75,8 let. 

Uživatelům byly zajišťovány různé činnosti jako například příprava stravy, 

péče o hygienu či podpora při nácviku dovedností sebeobsluhy, včetně 

oblékání, obouvání a dalších denních úkonů. Kromě toho byla 

poskytována pomoc při využívání moderních technologií, například 

mobilních telefonů, tabletů, počítačů či bankomatů, a také při dalších 

běžných činnostech spojených s každodenním životem. Při aktivizač-

ních, vzdělávacích a výchovných činnostech byl vytvořen zajímavý 

program, který uživatelům zpestřoval každodenní život a přispíval k jeho 

větší smysluplnosti.  

Každé  úterý  a pátek se  v  Domě sv. Josefa  konalo hodinové zdravotní  



Stránka | 13  

cvičení pod vedením zkušené certifikované lektorky. Tato pravidelná 

aktivita si získala velkou oblibu mezi uživateli a výrazně přispívala k jejich 

celkové fyzické i psychické pohodě.  

Kromě pohybových aktivit se pracovníci zaměřili i na pravidelný trénink 

paměti, který hrál klíčovou roli v podpoře kognitivních schopností 

uživatelů. Pod vedením certifikované trenérky paměti I. stupně byl 

připraven program zahrnující rozmanité aktivity navržené tak, aby 

odpovídaly individuálním možnostem a potřebám každého z uživatelů.  

Rukodělné aktivity patřily mezi další oblíbené činnosti našich uživatelů. 

Podle svých zájmů a schopností se zapojovali do práce s různými 

materiály, jako jsou přírodniny, papír, dřevo, vlna, korálky nebo sádra. 

Výsledky jejich práce byly pro veřejnost prezentovány na různých 

místech, například v knihovně či na jarmarcích v Kojetíně.  

V rámci zprostředkování kontaktu se společenským prostředím probí-

halo mnoho zajímavých 

aktivit. Mezi ně patřily 

„Besedy nad knihou“ 

s pracovnicemi Městské kni-

hovny, vystoupení dětí z ma-

teřské školy, kouzelnické 

vystoupení, hudební vystou-

pení Moravské Veselky, 

cestovatelské přednášky 

o Americe aj. Kromě těchto 

akcí se pravidelně konaly různé přednášky zaměřené na vzdělání, zdraví, 

cestování i duchovní rozměr života. 

Pro uživatele bylo také naplánováno několik 

nezapomenutelných výletů po okolí, které 

měly za cíl obohatit jejich každodenní život 

a nabídnout jim příležitost k prožití společ-

ných radostných chvil.  Jedním z výletů, na 

který naši uživatelé vzpomínají s nadšením, 

byla návštěva kozí farmy v Šošůvce. Tato 

exkurze byla skvělou příležitostí seznámit se 

s chovem koz, ale také ochutnat produkty 

z kozího mléka. Dalším významným zážit-

kem byl výlet na Hostýn, ale také účast na 



Stránka | 14  

pacientském dni v Náměšti na Hané, 

který pořádala Fakultní nemocnice 

Olomouc. Nesmíme opomenout ani 

výlet do Kovozoo ve Starém Městě. 

Významným zážitkem byla rovněž 

návštěva kojetínského pivovaru.  

 Celý rok jsme se zaměřovali na to, aby 

naši uživatelé prožívali aktivní, 

smysluplné a spokojené dny. Kromě 

podpory fyzické i mentální aktivity jsme 

kladli velký důraz na jejich psychickou 

pohodu – snažili jsme se vytvářet 

prostředí plné bezpečí, porozumění 

a opory. Každodenní snaha o snižová-

ní stresu a úzkosti, podpora radosti z běžných okamžiků a budování 

pozitivní atmosféry pro nás byla klíčová. Věříme, že díky našemu 

přístupu jsme přinesli do životů našich uživatelů nové impulzy a pozitivní 

změny.  

Statistika služby                   (k 31. 12. 2024)  

Maximální denní kapacita služby:  10 uživatelů 

Počet pracovníků:       2 sociální pracovníci  

2 pracovníci v sociálních službách 

Počet uživatelů v průběhu roku:   24 (z toho 5 mužů a 19 žen) 

Věkový průměr:        76 let  

Počet hodin přímé práce:     3 858 

 

Financování služeb 

Uživatel se podílí na financování služby částečnou úhradou skutečných 

nákladů. Ceny jsou uvedeny v „Sazebníku Domu sv. Josefa“.  
 

Tržby za úhrady od uživatelů         244 128 Kč 

Dotace  MPSV              2 308 800 Kč  

Dotace Olomouckého kraje          105 764 Kč 

Dotace města Kojetína           60 000 Kč 

Dotace obce Křenovice           10 000 Kč  
 

Za finanční podporu všem dárcům děkujeme. 



Stránka | 15  

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM ŽÍŽALKA 

Vedoucí služby:   Mgr. Lenka Klíčová, MPP 

Kontaktní adresa:  Kojetínská 1946/38, 750 02 Přerov 

Telefon:      608 139 073 

E-mail:      zizalka@prerov.charita.cz 

Provozní doba 

Pondělí – Pátek   8:00 – 16:00 terénní forma 

8:00 – 12:00 ambulantní forma 
 

Posláním Romského komunitního centra Žížalka (sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi) je poskytnout pomoc a podporu rodinám 

s dětmi z města Přerova, které potřebují oporu a motivaci při překoná-

vání a snižování důsledků krizových sociálních situací. Služby jsou 

poskytovány převážně v zařízení Romského komunitního centra 

(ambulantně) a také v domácnostech uživatelů (terénně). Při poskyto-

vání služeb vycházíme z individuálních potřeb rodiny. 

Našim cílem je motivovat a aktivizovat rodiny z města Přerova k rozvoji 

jejich schopností a dovedností, které by směřovaly k prevenci sociálního 

vyloučení, snížení rizik při vzniku krizové sociální situace a následnému 

obnovení schopností samostatného fungování rodiny.  

Cílovou skupinu tvoří především romské rodiny s dětmi ve věku do 18 let, 

jejichž vývoj je ohrožen v důsledku nepříznivé sociální situace a těhotné 

ženy, které potřebují pomoc při zajištění budoucí péče o dítě a nachází 

se v nepříznivé sociální situaci či jsou ohroženy sociálním vyloučením. 

V průběhu roku bylo do služby nově přijato 18 rodin. 

Aktivity realizované v roce 2024 

Pro rodiče a jejich děti jsme 

realizovali cekem 12 skupinových 

aktivit, z toho 5 aktivit zaměřených 

na tvorbu, výrobu – rukodělné 

aktivit (2x výroba adventních 

věnců, 1x dušičkových dekorací, 

2x výroba šumivých bomb do 

koupele). V rámci zbývajících 7 

aktivit – výjezdů a výletů rodiny 



Stránka | 16  

s dětmi navštívily – Laser Game; dětské zábavní centrum Krokodýlek; 

Dětský svět v Kroměříži, Zbrašovské jeskyně, Bowling, Motokáry 

v Lipníku nad Bečvou (2x). 

Aktivity byly realizovány v rámci projektu Poznejme spolu svět okolo 

nás, který byl finančně podpořen Olomouckým krajem z Dotačního titulu 

Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování. Cílem projektu 

bylo zmírnění dopadů 

sociálně patologic-

kých jevů na děti 

a potažmo i celou ro-

dinu a podpora smy-

sluplného trávení vol-

ného času dětí společ-

ně s jejich rodiči. 

Mimo tento projekt 

byla ještě realizována 

aktivita - Akce Mikulášská 2024, která byla realizována v terénní formě 

v domácnosti rodin byla podpořena darem ve formě cukrovinek od 

společností Precheza a. s. a  Nestlé Česko, s.r.o. závod SFINX 

Holešov, za což velmi děkujeme. 

Spolupracovali jsme s organizacemi: Občanská poradna a poradna pro 

dlužníky Charity Přerov, MŠ Komenského, ZŠ a MŠ Malá Dlážka, Policie 

ČR, Městská policie Přerov, Odbor sociálních věcí a školství – oddělení 

soc. prevence a pomoci, oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

Statistika služby                   (k 31. 12. 2024)  

Kapacita ambulantní služby:  15 uživatelů (okamžitá, skupinová) 

 terénní služby:   10 uživatelů (denní) 

Počet rodin:       54 

Počet uživatelů:      60 dospělých a 144 dětí do 18 let  

Počet realizovaných návštěv v terénu vč. skup. aktivit:  2320 

Počet zmařených návštěv v terénu: 91 

Financování služby 

Dotace  MPSV              2 048 800 Kč  

Dotace Olomouckého kraje          26 300 Kč 

Dotace z rozpočtu Statutárního města Přerova   100 000 Kč 

Za finanční podporu děkujeme.  



Stránka | 17  

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM  

         LAČO JILO –  DOBRÉ SRDCE 

Vedoucí služby:   Bc. Ivan Kandráč, MPP 

Kontaktní adresa:   Škodova 96/11, Přerov I-Město 750 02 

Telefon:      777 729 525 

E-mail:       rkc@prerov.charita.cz 
 

Cílem služby RKC Lačo jilo – Dobré srdce (nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež) je poskytovat a nabízet romským dětem a mládeži ve věku 

od 6 do 20 let vhodné využití volného času, předcházet a snižovat rizika 

související se způsobem života v komunitě, umožňovat jim lépe se 

orientovat v běžném životě a pomáhat řešit jejich vlastní problémy. 

Služba je bezplatná a vychází z individuálních potřeb klientů.  

Pomáháme mládeži a dětem, které velmi často vypadávají ze škol hlav-

ního vzdělávacího proudu, předčasně ukončují vzdělávání, a proto ne-

dosahují plnohodnotného společenského a pracovního uplatnění, pře-

devším z důvodu nízké úrovně osobnostních a profesních kompetencí.  
 

Služba je realizována v terénní formě, která umožnuje pracovat s dětmi 

a mládeží přímo v lokalitách mimo zařízení. 

V rámci ambulantní formy služby mohli uživatelé využívat zázemí, kde 

mohli rozvíjet své schopnosti zejména v oblasti kultury (hudba, tanec, 

zpěv). Uživatelé měli možnost se účastnit rukodělných činností, hrát 

deskové hry, připravovat se do školy. Uživatelé byli podporováni 

v kontaktu a soužití s majoritní společností, v zachování kulturních 

romských a českých tradic a v rozvoji duchovního života.  

Činnost služby 

byla v loňském 

roce negativně 

ovlivněna výsky-

tem infekčního 

onemocnění v lo-

kalitě. 

V létě 2024 služ-

ba změnila adre-

su sídla. 



Stránka | 18  

Aktivity, které byly v roce 2024 pro uživatele realizovány:  

Taneční a pěvecké vystoupení na Přerovance, Olomouc ožije,  

Festival Rožnov pod Radhoštěm, Karambol kulečník – denní příprava, 

Mikulášská nadílka, Vánoční vystoupení na náměstí TGM v Přerově, 

Vánoční koncert v RKC Lačo jilo 
  

Zařízení spolupracuje s dalšími neziskovými organizacemi, se 

základními školami, Policií ČR a Městskou policií Přerov, odděleními 

Magistrátu města Přerova, aj. V rámci činnosti služba spolupracovala 

a využívala pomoci i ze strany studentů z různých vysokých škol, kteří 

se podíleli na realizaci aktivit pro uživatele. 
 

 

Statistika služby                   (k 31. 12. 2024)  

Okamžitá kapacita ambulantní služby: 20 uživatelů 

Okamžitá kapacita terénní služby:    2 uživatelé 

Počet uživatelů:         59 

Počet hodin přímé sociální práce:   3 110 

Financování služby  

Dotace  MPSV             2 108 700 Kč  

Dotace Olomouckého kraje         44 491 Kč  

Dotace statutárního města Přerova      100 000 Kč 

Dotace Úřadu práce           39 000 Kč 

Za finanční podporu děkujeme.    



Stránka | 19  

RODINNÝ KLUB MARIA 

Vedoucí střediska:   Mgr. Marie Gračková  

Kontaktní adresa:    Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín  
Telefon:       732 725 436  
E-mail:        rkm@prerov.charita.cz  

Provozní doba 

Pondělí – Pátek  8:00 – 16:00 terénní forma – v domácnosti uživatele 

8:00 – 12:00 ambulantní forma – v kanceláři služby  
 

Posláním Rodinného klubu Maria (sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi) je vést rodiny k aktivnímu řešení nepříznivé sociální situace, 

která negativně ovlivňuje vývoj dítěte, a podporovat jejich schopnost řešit 

problémy vlastními silami s cílem postupného osamostatnění a řádného 

fungování rodiny. 
Našim cílem je udržet nebo zvýšit aktivitu a samostatnost rodiny při 

řešení nepříznivé sociální situace, při výchově a vzdělávání dětí a za-

členění se rodiny do společnosti.  

Služba je bezplatná a je určena rodinám s dětmi ve věku do 18 let (do 26 

let v případě studia dítěte), jejichž vývoj je ohrožen v důsledku nepříznivé 

sociální situace, a těhotným ženám, které potřebují pomoc při zajištění 

budoucí péče o dítě a nacházejí se v nepříznivé sociální situaci či jsou 

ohroženy sociálním vyloučením.  

Kde působíme 

v Kojetíně a okolí: Křenovice, 

Lobodice, Měrovice nad Hanou, 

Polkovice, Stříbrnice a Uhřičice. 

Aktivity realizované v roce 2024 

Rodiny s dětmi se mohly v roce 2024 

zapojit v rámci činnosti služby do 

těchto skupinových aktivit: Kar-

neval, Romský den, Pro maminky, 

Dětský den, výlet do DinoParku 

Vyškov, Dušičkové tvoření, Výroba 

adventních věnců, Výroba vánoč-

ních svícnů. 

Smyslem všech skupinových aktivit 

bylo nabídnout rodičům a jejich 



Stránka | 20  

dětem možnost trávit spolu aktivně 

volný čas příjemným a smysluplným 

způsobem a posilovat rodičovské 

kompetence u dospělých uživatelů. 

Zásluhou Nadace KB mohlo být 

v rámci projektu „Maminky, už 

můžete žít!“ podpořeno pět matek 

samoživitelek a jejich dětí v nepří-

znivé sociální situaci. 

Díky finanční podpoře Nadace ČEZ 

mohli pracovníci služby navíc udělat 

radost dětem jako Mikuláš, anděl 

a čert přímo v jejich domácnostech 

mikulášskou nadílkou. 

 

Statistika služby                   (k 31. 12. 2024)  

Kapacita ambulantní služby:    30 uživatelů  

 terénní služby:     12 uživatelů 

Počet pracovníků:       2 sociální pracovníci 

1 pracovník v sociálních službách 

Počet podpořených rodin za rok:   47 

Počet hodin přímé sociální práce:  3241  

Financování služby 

Dotace  MPSV      2 360 400 Kč  

Dotace Olomouckého kraje  231 400 Kč  

Dotace města Kojetína   10 000 Kč 

Příspěvek Nadace ČEZ   10 411 Kč 

Za finanční podporu děkujeme.   

 



Stránka | 21  

 

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI 

Vedoucí služby:    Mgr. Vladimíra Horáčková 

Kontaktní adresa:        Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Telefon:                       581 761 152, 730 589 232 
E-mail:                         ad@prerov.charita.cz  
 
Posláním Azylového domu pro matky s dětmi v tísni je poskytnout 

ubytování, pomoc a podporu matkám s dětmi a těhotným ženám 

v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. 

Cílovou skupinou jsou matky s dětmi do 18 let, popřípadě s nezaopa-

třenými dětmi do 26 let soustavně se připravujícími na budoucí povolání 

a plnoleté těhotné ženy ohroženy nepříznivou sociální situací spojenou 

se ztrátou bydlení, žijící rizikovým způsobem života nebo v sociálně 

znevýhodněném prostředí. 

Sociální služba je postavena na individuálním plánování průběhu služ-

by, je poskytována s důrazem na zachování lidské důstojnosti, podporu 

a rozvoj schopností a dovedností uživatelů, motivaci k činnostem, které 

nevedou k dlouhodobému setrvávání nebo prohlubování nepříznivé 

sociální situace. Pomoc a podpora je poskytována v nezbytném rozsahu 

a pouze v oblastech, které uživatel není schopen zajistit či zvládnout sám. 

Nedílnou součástí poskytovaných služeb je podpora udržování sociálních 

vztahů, zejména vztahů s rodinnými příslušníky a nejbližšími osobami. 

Aktivity realizované v roce 2024 

Cílem poskytované sociální služby je motivace uživatelek ke spolupráci 

a k práci na sobě, zprostředkování jiného úhlu pohledu na problém, 

nastínění možností, jak situaci dále řešit, vést uživatele k zodpovědnosti 

za sebe, své jednání a činy. 

Činnost spočívá v nácviku a podpoře dovedností uživatelek týkající se 

péče o domácnost, vaření, v oblasti hospodaření s penězi v kontextu 

příjmu a výdajů, ale i komunikace s úřady, vyplňování formulářů, 

vyřizování osobních a úředních záležitostí.  

V daném roce, stejně jako v předešlých letech, jsme spolupracovali 

s OSPOD, úřadem práce, školskými zařízeními.  



Stránka | 22  

V rámci 91 volnočasových 

aktivit jsme se zaměřili na práci 

na zahrádce, na činnosti 

spojené s údržbou majetku 

(nátěr laviček, pískoviště, 

houpaček). Paní dobrovolnice 

pomáhá dětem se školní 

přípravou a stejně tak jako 

pracovníci, připravuje vědo-

mostní a sportovní soutěže 

a hry, organizuje volnočasové aktivity.  

Do každodenních činností jsou děti za-

pojovány v závislosti na jejich individu-

álních schopnostech z důvodu získání 

a osvojení si potřebných návyků a do-

vedností. Součástí společných aktivit je 

udržování tradic a zvyků spojených se 

svátky (masopust, Velikonoce, adventní 

doba, Mikuláš, Vánoce).   

V roce 2024 ukončilo Smlouvu o pos-

kytování sociální služby celkem 15 

uživatelek. 9 z nich nalezlo bydlení mimo 

sociální služby, 2 uživatelky odešly bydlet do azylového domu a 4 další 

neuvedly místo svého následného pobytu. 

Příběh psaný životem  

Ne vždy má každý příběh šťastný konec… i když…  

Paní Jana*, mladá maminka požádala o bydlení u nás, v azylovém domě, 

pár dní před porodem. Jednalo se o druhé těhotenství, paní Jana 

očekávala narození dcery, které chtěla dát jméno po babičce, a to 

Rozárka*. Po celou dobu připravovala výbavičku pro miminko a všechny 

utvrzovala v tom, jak moc se na dceru těší.  

Po jejím narození a návratu zpět do azylového domu, pracovníci 

mamince pomáhali s koupáním, přípravou jídla  a vedli matku k tomu, jak 

k dcerce přistupovat. Maminka s malou Rozárkou chodila na procházky 

a často odjížděla k rodičům s tím, že jezdí navštěvovat svého 

prvorozeného syna, kterého má v péči její matka.  



Stránka | 23  

Nikdo neměl ponětí o tom, co za pár dní nastane.  

Jednoho rána zazvonil telefon a pracovnice Orgánu sociálně-právní 

ochrany dětí (OSPOD) oznámila, že během následujícího dne přijedou 

i s pěstouny a odvezou si Rozárku.  

Z rozhovoru s maminkou, paní Janou, vyplynulo, že paní Jana o této 

variantě adopce přemýšlela delší dobu, nechtěla se nikomu svěřit se 

svým rozhodnutím, za kterým si pevně stála i přes to, že jí pracovnice 

OSPOD poskytly několika denní lhůtu na rozmyšlenou.  

V daný den se dostavily pracovnice OSPOD společně s pěstouny na 

přechodnou dobu a Rozárku 

odvezli. Pro nás zúčastněné to 

bylo těžké loučení a všichni 

jsme Rozárce moc přáli, aby se 

našli rodiče, kteří o ni budou 

pečovat s láskou a radovat se 

z každého společně prožitého 

dne.          * Jména byla změněna 

Statistika služby                   (k 31. 12. 2024)  

Kapacita služby:    7 matek a 10 dětí 

Počet pracovníků:   2 sociální pracovníci  

4 pracovníci v sociálních službách 

Počet uživatelů:    službu využilo 22 matek a 31 dětí  

Počet evidovaných žádostí o službu:      48 

Počet zájemců odmítnutých z kapacitních důvodů:  34 

Financování služby 

Uživatelé hradí pobyt na základě platného Ceníku služeb, ve výši 

sjednané ve smlouvě uzavřené s poskytovatelem služby. 

Tržby za úhrady od uživatelů          614 272 Kč 

Dotace IP OK (Individuální projekt Olomouckého kraje)  2 163 334 Kč  

Dotace MPSV               1 643 800 Kč 

Dotace Olomouckého kraje           323 600 Kč 

Dotace města Kojetína            10 000 Kč 

Příspěvek Nadace AGEL           50 000 Kč  

Za finanční podporu děkujeme. 

Děkujeme všem dárcům za materiální dary (oblečení, hračky pro děti) 

a také Potravinové bance Ol. kraje za poskytnutí potravinové pomoci.



Stránka | 24  

OBČANSKÁ PORADNA  

      A PORADNA PRO DLUŽNÍKY 

Vedoucí služby:   Mgr. Martina Krejčířová 

Kontaktní adresa:  Šířava 1295/27, 750 02 Přerov 

Telefon:      777 729 521, 777 729 522 

E-mail:       poradna@prerov.charita.cz 
 

Posláním Občanské poradny a poradny pro dlužníky je poskytovat 

poradenství v občansko-právních záležitostech lidem v nouzi a lidem, 

kteří ve své životní a sociální situaci potřebují poradenské služby. 

Chceme přispět k řešení jejich nepříznivé sociální situace, k jejich lepší 

informovanosti, znalosti svých práv a povinností a pomoci jim účinně 

prosazovat svá práva. 

Cílem poradny je přispět k řešení nepříznivé sociální situace klientů. 

Informovat je o jejich právech a povinnostech, poskytovat jim poradenství 

v oblasti dluhové problematiky, v občansko-právních otázkách, v oblasti 

zdravotnictví, školství a vzdělávání, v oblasti rodinného práva, v sociálně 

právní oblasti, podávat rady a informace. 

Aktivity realizované v roce 2024 

Poradna poskytovala v průběhu roku 2024 poradenství zejména v oblasti 

dluhové problematiky a občansko-právních vztahů. Dále poskytovala 

rady a informace v sociální oblasti, v oblasti rodinného práva, 

zdravotnictví, školství a vzdělávání. Přičemž největší zastoupení činilo 

dluhové poradenství, dále poradenství v oblastech, které upravuje 

občanský zákoník a třetí největší skupinu tvoří poradenství v oblasti 

rodinného práva. V rámci roku bylo zpracováno celkem 55 insolvenčních 

návrhů.  

Služby poradny jsou bezplatné, nezávislé, diskrétní a nestranné. Jsou 

určeny všem lidem bez rozdílu v souladu s posláním poradny. 
 

Díky podpoře nadace EP Corporate Group jsme v roce 2024 mohli 

pomoci pěti seniorům, kteří se ocitli ve velmi tíživé finanční situaci. 

Nadace přispěla seniorům celkem částkou 46800,- Kč, ze které jsme 

mohli uhradit dvěma seniorkám nájem, a třem seniorům nové úsporné 

elektrospotřebiče (lednice a varnou desku).  

Nadaci EP Corporate Group děkujeme za podporu.  



Stránka | 25  

Statistika služby                   (k 31. 12. 2024)  

Počet intervencí:         3639 

Počet uživatelů:         401 

Počet podaných insolvenčních návrhů:  55 

Financování služby 

Dotace  MPSV              1 356 200 Kč  

Dotace Olomouckého kraje          71 740 Kč 

Dotace statutárního města Přerova       160 000 Kč 

Dotace města Lipník nad Bečvou         5 500 Kč 

Za finanční podporu děkujeme. 
                    

  



Stránka | 26  

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM LORENC 

Vedoucí služby:   Mgr. Markéta Jurníková  

Kontaktní adresa:  U Bečvy 904/1, 750 02 Přerov 

Telefon:      731 818 874 

E-mail:       ndc@prerov.charita.cz 
 

Posláním Nízkoprahového denního centra Lorenc (dále jen NDC Lorenc) 
je nabídnutí bezpečného prostoru osobám, které se ocitly v nepříznivé 
životní situaci spojené s absencí stabilního bydlení. Prostřednictvím 
materiální pomoci a sociálního poradenství pomáháme těmto lidem se 
zajištěním základních životních potřeb a podporujeme je v aktivním 
řešení jejich nepříznivé situace. Naše práce vychází z křesťanských 
principů a hodnot, jako jsou důstojnost člověka, spravedlnost, solidarita 
a odpovědné zacházení se zdroji.   

Provozní doba 

Ambulantní forma: pondělí - pátek  8:00 - 11:00 , 12:00 - 15:00 hod. 
sobota     9:00 - 12:00 hod. 

Terénní forma:   pondělí - čtvrtek  8:00 -14:00 hod. 
 

V rámci ambulantní formy služby se klienti mohou osprchovat, vyprat si 
oblečení či dostat z šatníku oblečení čisté. Mají zde kuchyňku, k dispozici 
je mikrovlnná trouba a varná konvice. Pracovníci poskytují klientům 
základní sociální poradenství, pomáhají při hledání zaměstnání, při 
vyřizování záležitostí v oblasti bytové i finanční (vyplnění žádostí o dávky 
hmotné nouze, sepisování odvolání). Nabízí pomoc při obnovení 
kontaktu s rodinou telefonicky či písemně a podporují klienty k sociálnímu 
začleňování prostřednictvím pracovních rehabilitací (klienti uklízí 
prostory NDC Lorenc, pracují na zahrádce).  
 

V rámci terénní formy služby pracovníci mapují vytipované lokality, kde 
se klienti, případně zájemci o službu pohybují. Terénní forma nahrazuje 
služby ambulantní formy osobám, které ze zdravotních důvodů nemohou 
využít služby ambulantní, nebo ji z jakýchkoliv důvodů využít nechtějí.   
Pracovníci poskytují pomoc při zajištění stravy prostřednictvím 
potravinových balíčků, zajištění hygieny díky hygienickým balíčkům 
a čistému oblečení. Poskytují klientům základní sociální poradenství, 
doprovází na úřady, k lékaři. Tato služba zahrnuje také pomoc při jednání 
na úřadech. Nabízí pomoc při obnovení kontaktu  rodinou telefonicky či 
písemně.  
Terénní forma je poskytována v Přerově, Kojetíně a okolních obcích. 
  



Stránka | 27  

Příběh psaný životem 

V roce 2022 do naší služby přišel pan J., byl po rozchodu s partnerkou 
a nebyl evidován na úřadu práce, nepobíral tedy ani žádné dávky a byl 
bez občanského průkazu. Jediné co měl, byli kamarádi, kteří ho u sebe 
nechávali přespat. Pan J. přišel do služby NDC Lorenc hlavně kvůli 
čistému oblečení, žádnou jinou nabídku využít nechtěl. Až při opakované 
návštěvě centra byla s klientem domluvena další pomoc, která spočívala 
v podání žádosti o mimořádnou okamžitou pomoc na vyřízení 
občanského průkazu. Když byla částka přiznaná, jeho kamarádi s ním šli 
na magistrát města Přerov, kde mu potvrdili totožnost. Než mu byl vydán 
nový občanský průkaz, s pracovnicí NDC napsali životopis a na 
internetových stránkách nabízejících volná pracovní místa, hledali práci. 
Po vydání občanského průkazu se šel registrovat na úřad práce a podal 
si žádost o dávku „příspěvek na živobytí“. Následně byl pozván 
k výběrovému řízení do firmy v Kojetíně, kam v roce 2023 nastoupil, ve 
zkušební době byl propuštěn a znovu nás požádal o pomoc. Našli jsme 
volné pracovní místo v Kauflandu, kam v červnu 2024 nastoupil. Nyní má 
stálé bydlení i práci.  

Aktivity realizované v roce 2024  

Nový rok jsme společně s klienty zahájili mší svatou, která se uskuteč-
nila v denní místnosti klientů NDC Lorenc, sloužil ji otec Zdeněk Mlčoch.  
Jeden z našich klientů se zapojil do soutěže MŮJ SVĚT určené 
zaměstnancům, dobrovolníkům a klientům Charit České republiky. Do 
soutěže bylo odesláno celkem 214 fotografií značně vyrovnané kvality. 
Na hodnocení fotografií se podíleli: patron soutěže, fotograf Jindřich 
Štreit, pedagog Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě 
Jiří Siostrzonek a ředitel Charity Opava Jan Hanuš. V kategorii JAK TO 
VIDÍ KLIENTI, získal náš klient, pan D. 3 místo.  
V dubnu jsme se zapojili do jarní 
úklidové akce „Ukliďme Česko 2024“. 
Akce se zúčastnilo 5 klientů, šli jsme 
trasu od NDC po okolí Laguny 
a nasbírali jsme 4 velké pytle 
odpadků. V listopadu jsme společně 
vzpomínali na zesnulé klienty, 
zapálením svíčky a krátkou modlitbou 
za ně. V době vánoční si již tradičně 
klienti upekli a nazdobili vánoční 
cukroví, nastrojili vánoční strom 
a společně jsme tak v denní místnosti 
vytvořili štědrovečerní atmosféru, kdy 



Stránka | 28  

si klienti pochutnali na brambo-rovém salátu s řízkem. To vše díky darům 
od společností Mountfield, KM AVION s. r. o. a bistro Modrák v Přerově.  
Díky finanční pomoci Nadace ČEZ, mohla být poskytnuta klientům NDC 
Lorenc odborná pomoc v oblasti psychoterapie a zdravotnictví. Klienti 
mohli od března do konce roku využít odborné pomoci jak v oblasti du-
ševní tak i fyzické. Odbornice v oblasti psychoterapie klientům pomáhala 
s různorodými životními výzvami, které byly spojené například 
s náročnými mezilidskými vztahy, duševním onemocněním, vážným 
zdravotním stavem, existenčními problémy, vyrovnáním se se ztrátou 
blízkého apod.   Díky rozšíření projektu o zdravotního pracovníka do 
služby docházela v pravidelných intervalech zdravotní sestra. Zdravotní 
péče se týkala zejména ošetření po pokousání psem, dezinfekcí řezných 
ran a povrchových oděrek. Dále pak ošetření popálenin, puchýřů na 
končetinách a pohmožděnin.  
V roce 2024 jsme spolupracovali s CARITAS Olomouc, Úřadem práce 
v Přerově – oddělení zprostředkování zaměstnání a hmotné nouze, dále 
Magistrátem města Přerova – oddělení sociální prevence a pomoci, 
Psychiatrickou nemocnicí v Bílé Vodě a v Kroměříži, Vojenskou 
nemocnicí v Olomouci, Fakultní nemocnicí v Olomouci, nemocnicí Agel 
Přerov, Městskou policií Přerov a Policií ČR, Městskou policií Kroměříž, 
Charitami Olomouc, Šternberk, Kroměříž, Valašské Meziříčí, Uničov, 
Otrokovice, Krajskou hygienickou stanicí, Psychosociálním centrem 
Přerov, ELIM Hranice, Potravinovou bankou Olomouc, Občanskou 
poradnou a poradnou pro dlužníky Charity Přerov a Institutem Krista 
Velekněze v Choryni a v Bílé Vodě. 
Děkujeme všem dobrovolníkům, dobrodincům, anonymním dárcům 
a také živnostníkům a společnostem Bistro Modrák Přerov, Váhala s.r.o., 

KM Avion, hostinec U Andělů, 
Mountfield, Jsme Tady o. p. s., Galerie 
Přerov, Květiny u Pivoňky, Restaurace 
u Aničky, Klub Dlažka, Tesco Přerov, TV 
Přerov, ČR Olomouc a ECHO kavárně 
za materiální dary a propagaci naší 
služby. Velmi si jejich pomoci vážíme, 
bez nich by fungování naší služby bylo 
náročnější.    
Poděkování patří také všem 
pracovníkům NDC, kteří se empaticky 
angažují v odborné práci s lidmi bez 
domova a nejen s nimi. Když v září do 
Česka dorazila povodeň, neváhali ani 
chvíli a jeli do postižených míst uklízet 
napáchané škody.  



Stránka | 29  

Statistika služby                   (k 31. 12. 2024)  

Počet pracovníků:    4 sociální pracovníci  
2 pracovníci v soc. službách   

Počet klientů:      183 (z toho 131 mužů a 52 žen)   
Počet návštěv v ambulantní službě:   6892  
Počet hodin přímé práce ambulance: 5376  
Počet hodin přímé práce  terén:    424  

Financování služby   

Dotace  MPSV               4 062 031 Kč 
Dotace statutárního města Přerova     155 000 Kč 
Dotace Úřadu práce          39 000 Kč 
Příspěvek Nadace ČEZ         229 313 Kč 
Za finanční podporu děkujeme. 
 

Pomoc na Jesenicku prací i materiálně  



Stránka | 30  

NOČNÍ SEDÁRNA 

Vedoucí projektu:  Mgr. Markéta Jurníková 

Kontaktní adresa:  U Bečvy 904/1, 750 02 Přerov 

Telefon:      731 818 874 
 

Projekt Noční sedárna pro osoby bez přístřeší, pobývající na území 
statutárního města Přerova, byl na základě smlouvy o spolupráci mezi 
Statutárním městem Přerov a Charitou Přerov, číslo smlouvy 
SML/0318/2020, ze dne 20. 1. 2020, realizován v období od ledna do 
dubna a od listopadu do prosince roku 2024 v objektu U Bečvy 904/1, 
kde sídlí Nízkoprahové denní centrum Lorenc pro osoby bez přístřeší.   
 

Noční sedárna je otevřena, pokud denní teploty klesnou pod -3°C 
a předpokládá se, že teplota bude i nadále klesat. Dle posouzení 
pracovníků lze otevřít i při zhoršených teplotních podmínkách (sychravo, 
silné sněžení, vítr atd.). Noční sedárna je otevřena v době od 20:00 do 
6:00 hodin.  

Statistika služby                   (k 31. 12. 2024)  

Kapacita Noční sedárny - 15 osob.   
V roce 2024 od ledna do prosince navštívilo sedárnu celkem 30 osob. 
Noční sedárna byla otevřena od  ledna do dubna 2024 a od listopadu do 
prosince 2024. Celkem bylo otevřeno 36 dní a počet návštěv v celém 
zimním období byl 318.  

Financování provozu   

Dotace statutárního města Přerova      75 000 Kč    
Z darů fyzických osob a z prodeje e-nocsezenky  34 783 Kč   
   

Děkujeme všem dobrovolníkům a pracovníkům za jejich práci při 
zajištění 
provozu     
sedárny.  
 
 
 
 
  



Stránka | 31  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ SPOLU 

Vedoucí služby:   Mgr. Martina Krejčířová 

Kontaktní adresa:  Křesťanské vzdělávací a kulturní středisko – 

SONUS, Palackého 17a/2833,750 02 Přerov 

Telefon:      777 729 521 

E-mail:       senior@prerov.charita.cz 

Provozní doba 

Pondělí  8:30 - 13:00 hod., 13:00 - 16:15 PC kurzy  

Úterý    10:15 - 12:30 hod (vycházky dle aktuálního programu) 

Čtvrtek  8:15 - 12:00 hod. 
 

Setkávání seniorů SPOLU (sociálně aktivizační služby pro seniory 

a osoby se zdravotním postižením) je sociální službou, jejímž posláním 

je poskytnout seniorům takové činnosti, které přispějí k aktivnímu prožití 

jejich života, podporují vzájemné setkávání a nabízejí seniorům 

společenské a individuální aktivity. 

Cílem je nabídnout seniorům aktivity směřující k vytváření společenství 

vrstevníků a navazování nových kontaktů, k posílení soběstačnosti, 

aktivity pozitivně ovlivňující jejich zdravotní a psychický stav, vedoucí 

k rozvoji a udržení fyzických i duševních schopností seniorů a k vytvoření 

osobního pocitu pohody. 

Uživatelem se může stát kterýkoliv 

senior, který je vzhledem ke svému 

zdravotnímu a duševnímu stavu schopen 

se do aktivit zapojit. Ostatní zájemci 

(např. příjemci invalidního důchodu) se 

mohou stát uživateli služby po indi-

viduální domluvě a posouzení možností 

s vedoucí služby. 

Aktivity realizované v roce 2024  

Projekt „Kvalitní život ve stáří“  probíhal 

v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2024 za 

finanční podpory Olomouckého kraje 

v rámci dotačního titulu Podpora 

zdravotně-preventivních aktivit pro vše- 



Stránka | 32  

chny skupiny obyvatel.  

V rámci projektu bylo 

uskutečněno celkem 160 

hodin cvičení pro seniory. 

Šlo o cvičení s prvky tai chi, 

cvičení jógy pro seniory, 

cvičení se smovey kruhy 

a cvičení speciálně zamě-

řené na správnou chůzi. 

Cvičení se účastnilo prů-

měrně 15 seniorek. Reali-

zovali jsme také 12 před-

nášek z oblasti zdravotní prevence, psychologie a medicíny. A 11 setkání 

zaměřených na cvičení paměti. Z příspěvku jsme pořídili např. popruhy 

na jógu, podložky na cvičení a set ortopedických podlah. Díky projektu 

jsme také navštívili Papilonium v Ostravě, Balneopark v Jeseníku, Farmu 

Čech v Pavlovicích u Přerova, Štramberk, Holešov a Olomouc. Projektu 

se zúčastnilo 88 seniorů, přičemž 52 seniorů aktivity navštěvovalo 

pravidelně alespoň 1x týdně. 
 

Projekt „Postavíme most“ probíhal od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024. Projekt 

zahrnoval společné aktivity s dětmi z církevní mateřské školy a byl 

zaměřený na jarní tradice našich předků. V průběhu projektu se 

uskutečnily tyto aktivity 

Vítání jara (18. 3.) – 

připomněli jsme si tradice 

páté neděle postní (vy-

nášení smrtky a průvod 

s májíčkem). Povídali 

jsme si o tom, jaké 

potraviny jedli naši 

předkové v postní době 

a jaké naopak z jídelníč-

ku vynechali. Vyrobili jsme si malé „smrtky“, naučili jsme se říkanku 

„Neseme smrt ze vsi“ a nakonec jsme jednu smrtku symbolicky utopili.  

Velikonoční tajemství (5. 4.) – společně jsme si připomněli události 

a průběh velikonočního týdne. Děti se seznámily s tradicemi, které naši 

předkové ve svatém týdnu dodržovali a senioři si připomněli, jak prožívali 



Stránka | 33  

svatý týden v době svého dětství.  Součástí bylo i společné vyrábění 

velikonočního košíčku na čokoládová vajíčka.  

Svátek maminek (13. 5.) – aktivita měla dvě části. V první části si děti 

připravily pro seniory malé vystoupení (písničky, básničky a tanečky). Ve 

druhé části jsme se seznámili s tradicí obchůzek královniček. Děti se za 

pomocí seniorů učily rozpoznávat jarní větvičky břízy, jívy a zimostrázu. 

Na závěr si společně vyrobili holubičky (upomínka svatodušních svátků).  

Svatojánské tradice (17. 6.) – v rámci této aktivity učili senioři děti 

rozpoznávat jednotlivé jarní bylinky, společně vyráběli mýdlo s bylinkami. 

Seznámili se se svatojánskými tradicemi, učili se rozpoznávat luční 

květiny a společně vytvořili svatojánskou postýlku.  

Pohádky před spaním – 2 pohádkové babičky a 1 dědeček docházeli 

do MŠ 1x týdně číst dětem pohádku před spaním. V rámci projektu byly 

také zakoupeny nové knížky pohádek a říkanek pro děti z MŠ. 

Aktivit se účastnilo celkem 23 seniorů a 21 dětí z CMŠ.  
 

Třetí projekt „Aby chůze nebolela“ byl realizován za finanční podpory 

Fóra dárců, z.s. v rámci projektu „ČSOB pomáhá regionům 2023 -  

podzimní výzva“. Projekt probíhal v období od 1. 2. 2024 do 30. 6. 2024. 

V rámci projektu proběhlo 22 hodin cvičení zaměřeného na správnou 

chůzi a péči o nohy. A dále přednášky ve spolupráci s Národní sítí 

podpory zdraví. Díky nadačnímu příspěvku jsme mohli pořídit bločky, 

popruhy, posilovací gumy a balanční lano.  

Premiéru měl v roce 2024 Den pro seniory s Charitou Přerov. Ve 

farním sále se v pátek 25. října 2024 sešlo téměř 60 seniorů. V rámci Dne 

pro seniory se návštěvníci mohli seznámit se službami, které Charita 

Přerov poskytuje. Součástí dne byly i dvě besedy. Dopoledne si senioři 



Stránka | 34  

povídali s Mgr. Zuzanou Geroldovou na téma dědictví a odpoledne 

proběhlo setkání s chiropraktikem a fyzioterapeutem panem Vinci László.  
 

Děkujeme všem, kteří se na přípravě a realizaci programu pro seniory 

podíleli. 

Statistika služby                   (k 31. 12. 2024)  

Denní kapacita služby: 60 uživatelů 

Počet sociálních pracovníků: 3 

Počet uživatelů: 127 

Financování služby 

Dotace statutárního města Přerova       140 000 Kč 

Dotace Olomouckého kraje 

na projekt „Kvalitní život ve stáří“        35 000 Kč  

na projekt „Postavíme most“         19 500 Kč 

ČSOB pomáhá regionům 2023 -  podzimní výzva  29 961 Kč 

PRECHEZA a.s.             20 000 Kč 

Nadace ČEZ              2 512 Kč 

Dále je provoz služby financován z darů fyzických osob.  

 

 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

Vedoucí půjčovny:   Miluše Dvorščáková 

Kontaktní adresa:   Šířava 27, 750 02 Přerov 

Telefon:       777 729 510 

E-mail:           kompenzacnipomucky@prerov.charita.cz 
 

Pro zlepšení kvality života půjčujeme kompenzační pomůcky: 

polohovací lůžko elektrické s hrazdou, zábranami a matrací, aktivní 

antidekubitní matrace s kompresorem, jídelní stolek k lůžku, invalidní 

vozík mechanický, chodítko, toaletní křeslo, sedačka do vany, nástavec 

na WC, mobilní sprchová vana, koncentrátor kyslíku 
 

Kompenzační pomůcky se pronajímají za úhradu dle sazebníku 

měsíčních úhrad na dobu nezbytně nutnou.  

V roce 2024 bylo 213 uzavřených smluv o výpůjčce. 

 



Stránka | 35  

STŘEDISKO MATERIÁLNÍ POMOCI 

Posláním střediska je pomáhat lidem v krizové či nepříznivé sociální 

situaci formou potravinové a materiální pomoci.  

Výdejna potravinové pomoci 

V rámci výdejny potravinové pomoci spolupracujeme s Potravinovou 

bankou v Olomouckém kraji, která nám prostřednictvím projektu MPSV 

POMPO III. zajišťuje potraviny a hygienickou pomoc pro rodiny 

a jednotlivce, kteří se na Přerovsku 

a Kojetínsku ocitli v nouzi. 

Dalšími zdroji jsou svozy zachráněných 

potravin ze supermarketů  Billa a Tes-

co, a také výtěžky jarní a podzimní po-

travinové sbírky. V Přerově se v loň-

ském roce vybralo celkem 1 385 kg po-

travin a drogistického zboží,  v Kojetíně 

766 kg. Zde nám pomáhají jak dobro-

volníci, tak i zaměstnanci. 

V Přerově byla pomoc poskytnuta 

prostřednictvím 3 399 výdejů v celkovém objemu 18 803 kg, v Kojetíně 

bylo 198 výdejů v celkovém objemu 3 176 kg. Pomoc využili převážně 

lidé, kteří nevyužívaní žádnou z poskytovaných služeb Charity (2 199 

výdejů, z toho 463 cizinců). Někteří přišli na doporučení pracovníků 

statutárního města Přerova, odboru sociálních věcí MěÚ Kojetín nebo 

jiné spolupracující organizace.  

Bazar DARUJBER 

Charitní bazar DarujBer je určen všem lidem, kteří rádi dávají věcem 
druhou šanci a rádi je pošlou nebo přijmou k dalšímu využití. Bazar sídlí 
v objektu U Bečvy 1 (ve stejném objektu sídlí i naše NDC Lorenc).  
Přijímáme darované věci – oblečení pro děti i dospělé, boty, hračky, 

lůžkoviny, domácí potřeby a nábytek, které zdarma dále poskytujeme 

uživatelům našich sociálních služeb, nebo za symbolickou částku 

prodáváme, a tím se snažíme získat finanční prostředky na další pomoc.  

Humanitární pomoc  

V roce 2024 jsme se aktivně podíleli na likvidaci škod po povodni, která 

v září zasáhla oblast Jesenicka. Byla uspořádána materiální sbírka 



Stránka | 36  

úklidných prostředků a nářadí, část těchto potřeb jsme také zakoupili 

z vlastních prostředků a vše poslali do města Jeseník do sběrného místa. 

Dále jsme zapůjčili 18 vysoušečů a také na 3 dny vyrazili naši 

zaměstnanci na pomoc při odklízení naplavených nánosů. 

Finanční prostředky na různé formy humanitární pomoci zajišťujeme 

z výtěžku Tříkrálové sbírky, Postní almužny 

a darů fyzických osob. 

Již tradičně se také zapojujeme do projektu 

Arcidiecézní charity Olomouc „Vánoční balí-

ček“ pro Ukrajinu. Jde o jednorázové 

obdarování formou vánočního dárku pro 

jedno konkrétní dítě z dětských domovů 

zřízených Charitou Ukrajina. Do této akce se 

zapojují jednotlivci nebo kolektivy našich 

služeb. Charita Přerov zaslala v roce 2024 

dětem 3 balíčky.  

 

PASTORAČNÍ SLUŽBA 

Pastorační asistentka: Mgr. Jana Šaratová 

Telefon:       731 914 944 

E-mail:        jana.saratova@prerov.charita.cz 
 

Pastorační asistent patří do týmu ředitele Charity Přerov a je spolupra-

covníkem děkana přerovského děkanátu. K poslání pastoračního 

asistenta patří pečovat o duchovní rozměr Charity, jejích zaměstnanců, 

klientů a dobrovolníků. Spolupracuje s farnostmi a kněžími děkanátu, 

vytváří prostor pro sdílení duchovních potřeb, doprovází a povzbuzuje 

klienty i zaměstnance.  

V Charitě si vážíme Božího slova, proto zájemcům pravidelně posíláme 

aktuální biblické texty z liturgie ke mši daného dne spolu s nahrávkami 

a podněty k zamyšlení pro život. Boží slovo je také součástí duchovní 

promluvy, kterou začínají porady vedení Charity a úseku sociálních 

služeb. Každý pracovní den začínáme společnou modlitbou, do které 

vkládáme prosby za naše spolupracovníky, klienty, ty se kterými se 

během dne setkáme a všechny, kteří nás žádají o modlitbu. 

Poděkování za spolupráci patří všem kněžím přerovského děkanátu. 



Stránka | 37  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 

Sbírka probíhala celkem v padesáti dvou obcích na Přerovsku 

a Kojetínsku. Do akce se zapojilo na 700 dobrovolníků, z toho 510 

v obcích, 30 v Kojetíně a 160 v Přerově a místních částech. Celkový 

výtěžek sbírky činil 1 696 234 korun, zapečetěno bylo 242 kasiček. 

Mezi pomáhající organizace patřily: Gymnázium Jakuba Škody, Církevní 

mateřská škola v Přerově, Základní škola J. A. Komenského Předmostí, 

Základní škola v Kojetíně, farnosti, magistrát města Přerova a tento rok 

poprvé také skauti. Odměnou koledníkům bylo promítání filmu Wonka 

v kině Hvězda. Pokračovala také tradice Tříkrálového benefičního 

koncertu, který proběhl 8. 1. 2024 v kostele sv. Vavřince v Přerově. 

 

Využití Tříkrálové sbírky 2024 
 

Přímá pomoc lidem a rodinám nouzi       100 000,- Kč 

Pořízení kompenzačních pomůcek        100 000,- Kč 

Dofinancování nákupu auta Domácí zdravotní péče  269 000,- Kč 

Dofinancování nákupu auta CHPS        197 446,- Kč 

Pořízení vybavení nového Azylového domu Přerov  200 000,- Kč 

Nákup vybavení pro Setkávání seniorů SPOLU     29 235,85 Kč 

Charita Přerov dostala k dispozici        895 681,85 Kč 

Všem dárcům za jejich štědrost i koledníkům patří velký dík!  



Stránka | 38  

EKONOMIKA 

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2024 (údaje v tis. Kč) 

 

A. Náklady  

I. Osobní náklady organizace celkem 41 054 

II. Provozní náklady organizace  

 spotřebované nákupy 4 877 

 služby 5 097 

 daně a poplatky 17 

 odpisy 1 221 

 ostatní náklady 628 

Náklady celkem 52 894 

 

B. Výnosy  

I. Tržby výnosy 15 196 

  tržby za služby 5 168 

  tržby od zdravotních pojišťoven 9 040 

  tržby za kompenzační pomůcky 593 

  tržby z prodeje služeb 339 

  tržby z prodeje dlouhod. hmot.majetku 56 

II. Dotace, dary, příspěvky 34 878 

  dotace MPSV (P1) 29 167 

  dotace Olomoucký kraj (P2) 1 536 

  dotace IP Olomoucký kraj – Azylové domy II. 2 165 

  krajské dotace Olomoucký kraj 305 

  dotace z úřadu práce 134 

  dotace Statutární město Přerov 1 360 

  dotace města Kojetína 190 

  dotace a příspěvky měst a obcí 21 

III. Dary FO, PO a Tříkrálová sbírka 869 

IV. Ostatní výnosy  1 913 

Výnosy celkem 52 856 

 



Stránka | 39  

Rozvaha k 31. 12. 2024 (údaje v tis. Kč) 

 
 

AKTIVA 
stav k prv. 

dni úč. odb. 

stav k posl. 

dni úč. odb. 

A. Dlouhodobý majetek 9 155 9 284 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 102  102 

II. Dlouhodobý majetek hmotný 23 512 24 987 

  pozemky 756 756 

  stavby 4 431 4 431 

  sam. movité věci a soub. m. v. 8 175 8 663 

  pěstitelské celky trv. porostů 2 2 

  drobný dlouhodobý majetek 7 501 8 112 

         Nedokončený dlouh. hmot. maj. 2 647 3 023 

III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 

IV. Oprávky k dlouhodob. majetku -14 459 - 15 805 

         Oprávky k softwaru 0 0 

  oprávky k dlouhodob. neh. m. -102 -102 

  oprávky ke stavbám -2 161 -2 293 

  oprávky k sam. mov. věcem   

 a souborům movitých věcí 
-4 693 -5 295 

  oprávky k pěstitelským celkům -2 -2 

  oprávky k drob. dlouhodob. m. -7 501 -8 113 

B. Krátkodobý majetek celkem 10 592 12 062 

I. Zásoby celkem na skladě 181 299 

II. Pohledávky celkem 705 1 207 

  odběratelé 201 288 

  poskytnuté provozní zálohy 0 0 

  ostatní pohledávky 177 413 

  pohledávky za zaměstnanci 19 28 

          ostatní daně a poplatky 56 0 

         jiné pohledávky 0 42 

        dohadné účty aktivní 252 436 

       opravná položka k pohledávkám 0 0 



Stránka | 40  

III. Finanční majetek 8 508 9 531 

  pokladna 199 18 

  ceniny 0 0 

  účty v bankách 8 309 9 507 

IV. Jiná aktiva celkem 1 198 1025 

  náklady příštích období 157 307 

  příjmy příštích období 1 041 718 

Aktiva celkem 19 747 21 346 

 

PASIVA 
stav k prv. 

dni úč. odb. 

stav k posl. 

dni úč. odb. 

A. Vlastní jmění celkem 12 392 11 671 

I. Vlastní jmění 11 136 10 453 

  základní kapitál 10 217 9 680 

  fondy 919 773 

II. Výsledek hospodaření celkem 1 256 1 218 

  účet výsledku hospodaření x -38 

  výsledek hosp. ve schval. říz. -100 x 

  neroz.zisk, neuhr. ztráta z m. l. 1 356 1 256 

B. Cizí zdroje 7 355 9 675 

I.  Dlouhodobé závazky 300 551 

II.  Krátkodobé závazky 7 055 9 082 

  dodavatelé 665 390 

          přijaté zálohy 22 25 

  ostatní závazky, zaměstnanci 2 726 3 998 

  závazky k inst. soc. a zdr. poj. 1 406 2 175 

  daň z příjmu 0 0 

  ostatní přímé daně 207 397 

  ostatní daně a poplatky 0 0 

  závazky k rozp. orgánům 250 1 421 

  jiné závazky 1 779 676 

        dohadné účty pasivní 0 0 

III. Jiná pasiva celkem 0 42 

Pasiva celkem 19 747 21 346 



Stránka | 41  

Hospodaření v roce 2024 podle středisek (údaje v tis. Kč) 

Středisko /služba Výnosy  Náklady  HV 

DZHP 9 285 9 285 0 

CHPS 14 096 14 096 0 

OS 4 749 4 749 0 

DSJ 2 707 2 707 0 

AD 5 141 5 141 0 

RKM 2 683 2 683 0 

RKC Žížalka 2 214 2 214 0 

RCK Lačo jilo 2 390 2 390 0 

Občanská poradna 1 628 1 628 0 

Setkávání seniorů SPOLU 536 536 0 

NDC Lorenc 4 919 4 919 0 

ostatní 2 508 2 546 -38 

Celkem 52 856 52 894 -38 

Také v roce 2024 po celý advent mohli návštěvníci Přerova  
navštívit stánek na Nám. TGM, kde se prezentovala Charita Přerov.  



Stránka | 42  

Výňatek ze zprávy nezávislého auditora 

 



Stránka | 43  

 

  



Stránka | 44  

 

 

 

 

 



Stránka | 45  

  



Stránka | 46  

PODĚKOVÁNÍ 

Srdečně děkujeme všem, kteří v roce 2024 jakýmkoliv způsobem 

podpořili činnost Charity Přerov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování za finanční podporu patří také spolupracujícím obcím. 


